
08.08.2024г. №14 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛТАРИК» 
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

О СОГЛАСИИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АЛТАРИК» С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
НУКУТСКОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«НУКУТСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ 
ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ 
ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - НУКУТСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний от 01.08.2024 по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района путем их объединения 
без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Алтарик», 
Дума муниципального образования «Алтарик», 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Алтарик» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании «Алтарикский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Алтарик» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Врио Главы муниципального образования «Алтари: 
Ё.В. Ужеева 

Hall Чбрптш (ртищ»"" 
•дляцрох" 

'c&c&t 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАКУЛЕЙ» 

ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

29.07.2024г. №17 с. Закулей 

О СОГЛАСИИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКУЛЕЙ» С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НУКУТСКОГО РАЙОНА И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН» 
ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ 
ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты 
публичных слушаний от 25.07.2024 года по вопросу преобразования 
муниципальных образований Нукутского района путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный 
округ Иркутской области, руководствуя Уставом муниципального 
образования «Закулей», Дума муниципального образования «Закулей», 

РЕШИЛА: 

1. . Выразить согласие населения муниципального образования 
«Закулей» с преобразованием муниципальных образований Нукутского 
района и муниципального образования «Нукутский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
печатном издании «Закулейский вестник» и размещению на официальном 
сайте муниципального образования «Закулей» в . информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
муниципального образования «За: 
Глава администрации 
муниципального образования «Зак; 

Komsup агтщ 

eavHUti^ ОГР и 

р^ЙОН 

©в 



29.07.2024 г. № 41 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОЛЕНИНО» 
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения муниципального образования «Новоленино» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний от 25.07.2024 г. по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района путем их объединения 
без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Новоленино», Дума муниципального образования «Новоленино», 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Новоленино» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании «Новоленинский весТник» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Новоленино» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Г лава муниципального образован 
Фёдоров В.Г. 

д^сКАя 

ов»ино?< 
щипального 

образова»"" 

\\РКУТс£ 
Д004200 



08.08.2024г. №10 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОНУКУТСКОЕ» 

ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения муниципального образования «Новонукутское» с 
Преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 

образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ ин|ых 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 

образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 13, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №|131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев результаты публичных слушаний от по вопросу преобразования 
муниципальных образований Нукутского района путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Новонукутское», j Дума 
муниципального образования «Новонукутское» | 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Новонукутское» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципг!льного 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. ! 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании «Новонукутский вестник» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Новонукутское» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Г лава муниципального 
образования «Новонукутское»: 
Ю.В. Прудников «умен 

ВЕРНА; 
tti 

ГГруаник'^к 
вонукутское» п 



• •' -
31.07.2024г. № 17 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦДОАЛЬНОЁ ОБРАЗОВАНИЕ «НУКУТЫ» 
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ . 

О согласии населения муниципального образования «Нукуты» с преобразованием 
муниципальных образований НуКутского района и муниципального образования, 
«Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 
результаты публичных слушаний от 22.07.2024 по вопросу преобразования муниципальных 
образований Нукутского района путем их объединения без изменения границ иных, 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Нукутский муниципальный округ Иркутской области, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Нукуты», Дума муниципального образования «Нукуты», 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Нукуты» с преобразованием 
муниципальных образований Нукутского района и муниципального образования «Нукугский, 
район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования — Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании 
«Вестник муниципального образования «Нукуты»» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Нукуты» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Председатель Думы 
Глава муниципального образования «Нукуты» 
В .Г. Тапхаров 

$ 

ё^ооб 

Ж 



29.07.2024 г. № 11 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» 
ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения муниципального образования «Первомайское» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 13, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев результаты публичных слушаний от 25.07.2024г. по вопросу преобразования 
муниципальных образований Нукутского района путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское», Дума 
муниципального образования «Первомайское» 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Первомайское» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании «Первомайский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Первомайское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

образования «Первомайское» йишщшьйЩ; 
ДЖишилального 

оорпзоваии5 

Первомайское» 

\\ 
ьЯ о Б л т 

э5040? 
'СКИЙv 

ш 

ffsoi Hja° .. 



29.07.2024г. №10 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАДАХАН» 
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАДАХАН» 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения муниципального образования «Хадахан» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный 
округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний от 
25.07.2024 по вопросу преобразования муниципальных образований Нукутского 
района путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Нукутский муниципальный округ Иркутской области, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Хадахан», Дума муниципального образования 
«Хадахан», 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Хадахан» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их .объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании «Хадаханский вестник» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Хадахан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Глава муниципальное 
М.Г.Атутова 

W Я Ир 
Шя 

униааипаАМ 

©©раз© 
нИципа<ьного^ 

ния 

•^tXAAAXAV 



31.07.2024г. №9 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРЕТЫ» 
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения муниципального образования «Хареты» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев результаты публичных слушаний от 26.07.2024 по вопросу преобразования 
муниципальных образований Нукутского района путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Хареты», Дума муниципального 
образования «Хареты», 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Хареты» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании 
«Харетский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Хареты» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

// ^ 
Председатель Думы //f-V 
Глава муниципального образования «Xap,|f/i:„ 

•••••/•л 7sc/ljj 

В.Ф.Занхоев 

^НИ.ЦИПд^>^ч. 

ВЕРНА 
ра!^к\муниципального 

"Хареты" 

'!] 

'ккъ£'и<>о* 



09.08.2024г. № 23 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЦЕЛИННЫЙ» 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

О согласии наделения муниципального образования «Целинный» с преобразованием 
муниципальных образований Нукутского района и муниципального образования 
«Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области 

» 
В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 06.,10.2003 № 131-ФЭ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 
результаты публичных слушаний от 14.08.2024 по вопросу преобразования муниципальных 
образований Нукутского района путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Нукутский муниципальный округ Иркутской области, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Целинный», Дума муниципального образования «Целинный», 

РЕШИЛА: 

1. Выразить . * согласие населения муниципального образования «Целинный» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального образования 
«Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образс(вания - Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области. 

• 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании 
«Вестник Целинного» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Целинный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Д^ 
.Глава муниц 

МУНй 

Омотхонов ЩЙ.$ 

жптького 
азовання е» СВ 

ЕПМННЫИ 
^Д068£0бс 

Муниципал 

ЦЕЛИННЫЙ 

«ания «Целинный» 



12.08.2024 г. №11 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ УНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАТСКОЕ» 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

О согласии населения муниципального образования «Шаратское» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев результаты публичных слушаний от 14.08.2024 по вопросу преобразования 
муниципальных образований Нукутского района путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования — Нукутский муниципальный округ Иркутской области, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Нукутский район», Дума 
муниципального образования «Нукутский район», 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Шаратское» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Шаратский Вестник» и 
разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования 
«Шаратское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Глава муниципально тское» 
И.М. Данилов 

о 

VIM. Данилов 

Администрация МО «Шаратское» 

ЬЕРНА 
3 Глава 


